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Zpráv osobnirepublik lid na úzdi neb v me-

zích udržeti dovedly a proto také

utným jest prý pro Německo

býti pro každý případ připrave-

ným — Doznati ovšem dlužno
Že nedávné teprv zkušenosti ve

Spojených Státech dokázaly že

tvrzení Buelowovo bylo správ-

ným Když ještě republik nebylo
dovozováno že války stanou se

řidšími až nadejde doba kdy
vláda v rukou samotného lidu

spočívali bude — nyní však uká-

zalo se že vláda lidová právě tak
válku bezrozvážně prohlásiti mů-

že jako ten nejabsolutnější vládce

evropský neboť vlivem veřejného

PoslaneckA sněmovna kongresu
rozhodla se jak jsme již oznámili

převážnou většinou ve prospěch
přímé volby senátorů spolkových
lidem vsadíme se však Že převáž-
ná většina pánů senátorů právě
opáčného náhledu bude A není
divu neboť páni senáteři sami do-

bře ví Že by na převážné většině
míst zcela jiní muži zasedali

kdyby lid přímou volbou o tom

rozhodovati mohl

Naše representace na světové

výstavě pařížské přijde nám safra-portsk- y

draho — aspoň pokud
stránky administrační se to týče
Jisto jest to aspoň z dosavadních
účtů generálního komisaře výstav-
ního Pecka který? do i dubna
mimo slušuého služného svého

— Jestli potřebujete dobrý va-za- č

aneb sekací stroje na Beno

obraťte se na p V J Uřídila v

Abie Neb jenž zastupuje jednu
z nejlepších firem výrobou strojů

takových se zabývající a sice spo-

lečnost Deering Harvester Co tf

— V Stanton přišel v úterý k

vážnému úrazu A E Root Týž

chystal se jiti na hon když tu po-

jednou rána vyšla a levá ruka v

zápěstí mu ustřeleoa Root jest
vysloužilcem z války španělsko-americk- é

a přítomně byl organi-
zátorem řádu Modern Brother-hoo- d

of America

— TDuda v Linwood Neb
má na skladě vozy boxnynavozy
kočáry všeho druhu drtiče šroto-vák- y

větrníky pumpy kádě po-

stroje na koně a všeho druhn
řemení Krajané učiní dobře

když si u něho prohlédnou zásobu
a zeptají se na ceny než půjdou
jinam koupit (4tí
— V Clarkson ukraden byl kra

rozhodnutí vlády naší že čas na-

stal kdy cestou jinou vláda ture-

cká k rozumu přivedena býti musí

úplně opodstatněným a oprávně-

ným

Prvým krokem ve směru tom
bude as přerušení diplomatických
styků mezi Spojenými Státy a

Tureckem jakého by však účinku

praktického — totiž přivedení Tu-

recka k rozumu a k vj placení po-

žadované náhrady — měl tčžko
ovšem předzvídati neboť možná
dost že Turecko cení si více po-

žadovaných peněz než přátelství
Spojených Států a že proto třebas

raději by toto přátelství ztratilo
než požadovaných $90000 Ovšem
dlužno nezapomínati toho že pře-

rušením styků přátelských by Sp

Státy zároveň nevydávaly se i

nároků na požadované odškodné
ba naopak že známkou by to bylo
toho že míní se chopiti kroků

jiných aby vymožení náhrady

dotyčné docílili neboť až na malé

výminky dosud vždy doručení

průvodních listin vyslanci pova-

žováno bylo za krok velice

vážný! s vypovězením nepřátel-
ství téměř totožný- -

Není nejmenší pochyby o tom
že vláda naše úplně oprávněnou

— Pan Emanuel Klamt z How-ell- s

Nebr 'přijel do Omahy vče-

ra Přivezl náklad dobytka a po
vyřízení obchodních záležitostí za-

šel se podívati též na závod náš

—- Pan Václav Blatný jeden z

pokročilých obchodníků z Bruno

horlivý Sokol a národovec byl v

Omaze v minulých dnech za ob-

chodními záležitostmi a měli jsme
potěšení upřímnou pravicí jeho
potřásti Sdělil nám že měste-

čko jejich kteréž jest celé české
zdařile prospívá Farmeři jsou
nyní v polích drobné obilí jest
zaseto pro kukuřici se oře půda
je v dobrém stavu a každý se těší
že bude letos opět hojná úroda a
že bude dobře pro rolníka i ob-

chodníka

— Včera navštívili nás v písár-n- ě

naší staří známí pp J K

Bartoš a Fr Janouch z Wilber
kteří za obchodními záležitostmi
do města našeho zavítali Pan

Janouch vrátil se před nedávnem
z ostrova Kuby kamž na podíva-
nou s úmyslem možného tam se
usazení si zajel a jak nám sdělil

výborně se mu tam líbilo Dle
náhledu jeho má Kuba velkou
budoucnost před sebou počátky
však pro osadníky americké bu-

dou tam těžké a každý kdož nyní
se tam usadí připraven býti musí
na tytéž ne-l- i ještě horší svízele

jakéž prví osadníci ve státech zá-

padních prodělati museli

Marion Kooke řiditel F M Tbomp
sonova velkého im portéra ké ho závodu
módního zboží 1658 Mllwaukee ave

Chicago praví: Během nedávného

Spatného počasí nastudil jsem se tou
měrou ie v noci ani spáti Jsem ne-

mohl a ve dne práce schopným jsem
nebyl Jedna z mých modistek užívala
v tom čase Cbamberlain'd Cough Reme
dy proti kašli a jelikož zdálo se že

rychle se ji nlevuje koupil jsem si též

jednu láhev Působila téměř zázračně
a hned počal jsem se lepšítl Jsem

nyní úplně zdráv a rád přednosti léku
toho veřejně doznávám" Na prodej
u všech lékárníků

Vyléčit) nastuzeni v Jtdnom tnu

Užívejte Laxatlve BromoQalnine tabletkyLékárnici vráli peníze jeatll váa nevyla kta
ťofipls na kaMí bednlíee E w Ořovo iřmí

Záchvaty trvale vyléíeny Zichva'y a
zmUI po Jednodenním užíváni DrjKllne' Great Nerve Reatorer Zalet al pro

$200 láhev na zkmiíku Obdržíte Ji zdarma
Dr U Kline Ltd 111 Arch lit ťhiladolpbla
Pa HlOllTwtf

Lékárna ku koupi
vlee r nejvetil íenká osadě Obchod dobře
zaveden a prospívající Prodá e pouze Jen
r ta plíílny že Jedno ze pole£n(k6 chce roz-
hodné z obchodu vyafupltt a Jiti na odpoči
ne riie na rrank aeocia vřele ebr

Hlavlá £A okamžití krojí! na mcnSÍnv ce totiž na vesty a kalhoty
Stálá práce a dobry plat 1'lSto na Drobacz
I3l mil KtCbeyenri6 Wyo 61x4

' tr-íít-n Ke čtvrtka na átek dne 13 dub-- l

lilia nal ukradl ml nikdo koně i
m maltale na furmS Kdo bv koné dle násle- -
dujíciko popím nřkde vidřl o nim do
zvédci nectiťnine neodkladné o tom zpraví
vie dobře zaplatím K69 byl cmy dmy-

-

rousnaljí v podobí břlx:e velikf a lrokf
Vážu rrf-z- i 1400 a UMU Ktárí Jeho bylo 7 rok6
Znamení má na onom m!t kdo byl vyřezán
rná tam mulou boulku Dále má na uravém
ulehne malou Jamku Uctiví žádám každého
kio by o podobném koni víilřl by mi to la-
skavé oznámil chci vSe v pořádku zaplatit
(Bx3 Václav Kasik

Clarkson Colfax Co Nabraska

Vhodná příležitost pro če-

ského kováře iZZčrMťX
jmoutl spoleíníka neb dobrého kovařxkeho
délnika to co nejdříve 1'ráce jest dost a já
nemohu pracovat jsem nemocen a prowi mu-
sím do kovárny nikoho dostat Kdo by vfdřl
o fiéjakérn kováři kter by budVlnél mne

anebkterf by :fit'l Jiti m u nou Jo
společnosti nechť tnu to oznámí on pak ať ae
iirodkindiié přibiám pod aoreson:

3 Jo Hájek Clarkson Neb

tottooioroaoitooitoitoitoioto
Ifťun'5ťhr 1$ dubna

BLAHOPŘÁNÍ k SŇATKU
paau

ADOLFU ČADOVI

se sl EfllLIÍ XOYOTXOU
panu

aloisu Čadovi
se slečnou

£ MARIÍ ŠINDELÁŘOVOU f
ar ůdbýtanému dně 18 dubna flflr)

ViS iuuúbný trii jest dosazen
Vái život společnou páskou spojen
Hleďte Jak Jste sobi slibovali
abyste se dle toho milovali
Vssežltiaraeoiráčkem nikdy nezakall
itéati VaAe af je atálé a trvalé
vradmtt virnérn a upřímném milováni
necbf setrváte až do skonáni

To Vám přeje
V Novotný

OMOfcOfcOfcOfcOUoUOfcOfcOslOaiOtlOfc

ímiiiiiiiiiiiiminnii
Za sníženou cenul
Máme potud několik výtiakli spis?

Královské věnné mésto Mčlni
a okres mélnicky

který velkou píli sestavil a ku velká)
vé íkodé vlastním nákladem rvdd
f iditel méaUké Ikoly pan Lud Ilochm

ntratt velkého formátu 55 obrazy a

SHSil WEEKLr ED1TION

Pobllshed by National Prlntlnít C
509-1- 1 So 12th St — Ttl 1001

Hutsrlptloa ty mail $250 per year

Vycbázl každii litery pátek

Národní TiskárnaVyiáva -
09-51I JliolH 00

ŘíJícl redaktor : J RosicHj

Předplatné i

V misii dodávkou do domu bez přílohy

ě přílohou
í3-- -

Poítou pro Spojené Státy a Kanadu bez

Knihovny Americké —

Knihovnou Americkou Wjs

li íwh hesnřiloliv S'-'-

ti přílohou
Každý pfedpl--

t itel oprávněn Jekpretnll

ObláSky

Drobní a rflzné ohláíky uveTeJTlulem pouzs
i když peníze a onjeunavce přiloženy jsoi
drobné ohláAsy obyěejné velkosti nepři
ii nalec čítáme 75 centn za třikrát í

ůzná ohlasem blahopřáni smrti a jiná čitá-

ma 1100 tři Dálce ca každé uveřiJnř-n- i

Nechť k v nroto Dřiloží objednávce tolik
Denez lak velkou ohláSku mitl sl přeje Ony
ohliíek na delíi dobu oznanil fe ochotné na
Kstadám

Zásilky pesei
Uou neJbezpečnPJií když ae koup! na poSté
aeb expressu "Money Order" a týž nám se
zsÁle Též v registrovaném dopise aneb po- -

ukVkou bankovní lest zásilka Jista kdo
ahce nlatltl checkem" na bank nechť ziiíle
o íi5 centů více proto že tolik musime platit
banku za kolekci aneD ar loupí směnku
(draft) na Omanu Chicago neb New Vork Na
místě drobných peněz přijmeme též i - a

kolky Viechny zásilky nechť Jsou

zaslány pod Jodnoaucnou adresou pouze lan
'o :

Pokrok Západu
Omaha Neb

riMiha Jíebr 20 dubna 1900

Konec prémiím

Premijní doba se blíží ku svému
zakončení Zásoba kalendářů jak

jsme již před několika měsíci
ohlásili vyšla nám již dávno a

jiných prjmií taktéž poskrovnu S

tímto měsícem skončí asi doba

prémií a proto kdokoliv z našich

předplatitelů nemá na tento rok

ještě předplaceno nechť si pospí-
ší chceli prémii obdržet

IVa&e dlužníky
důtkiivě vyzýváme aby si neobtě-

žovali dluh svůj a po případě i

předplatné co nejdříve zapraviti
Opakujeme co jsme již dříve řekli:
shovívali jsme když byla tíseS ač

sami jsme byli stísněni Jsme
přesvědčeni- - že ani jeden ze sta
nemá ny příčinu proč by neměl

časopis předpláceti proč by měl
od vydavatelů úvěr požadovati
Nemúže-l- i a nebude-l- i platiti teď
nebude platiti nikdy Rolník kte-

rýž by přivezl na prodej obilí neb

jiné plodiny a odbyl je obchodní-
ku a musil čekat dva tři i pět ro
ků na zaplacení tak jako musíme
čekati my mnohým odběratelům

dojista že by se nepěkně poděko-
val za takovou správnost My če-

kali trpělivě teď ale však trpěli-
vost přešla a dáváme dlužníkům a

zvláště těm starším na zrozumě-no- u

že déle čekati nemůžeme a

nebudeme My chceme přijíti ku
svému i kdybychom museli sáh-'nou- ti

ku krajnostem a působiti
našim obzvláště těm starším a

lhostejnějším dlužníkům nepří-

jemnosti a útraty Každý má při
adrese vytištěno do které doby je-

ho předplatné sahá a snadno si

dle toho vypočítá mnoho-l- i je dlu-

žen a kdyby í zaslal nám o tři

čtyry aneb pět dolarů více před-

platné ku předu však jsme si to
snad zasloužili když jsme několik

let bez úroků čekali Doufáme
že sí toh"o všichni dlužníci po-

všimnou bezodkladně svojí po-

vinnost vůči nám učiní Zna-

menáme se t úctě
Vydavatelé Pokroku Západu

Hladomor v Intht jkt v p£ítom-né- m

století téměř každé dva roky
na denním pořádku Z toho zdá

milionů svého obyvatelstva nikte
rak nepostačí a proto měl by lid
tamní ponýšletí na stěhování do
zemf jiných kdež proS vyhlídky
životni lepšími by byly

Ve '
zprávách z Frupis docbázi

jících zaujímají doposud hlavní-

ho místa výkazy zemřelých one

mocnělých a raněných a jelikož
zároveS oznamuje se že mezi
lidem stále nové jitřeni pozorova
telným jest a že i obyvatelstvo
samé Manily a povstalci sympati
zovati se zdá může považováno
býtí za jisté že v nastávajícím
období deštivém vedeno bude po-

vstání a obnovenou čilostí a ur-

putností Výsledek toho pak
bode že příštím rokem budeme

muset na Filipíny vyslati armádu
novou neboť do té doby armáda
loni Um posláni zatím nemocí a

kulemi nepřátelskými bude vyhlá-

šena Přijde nám ta aaSe rozpína-
vost hezky drahot

tisku — jako tomu právě ve válce
se Španělskem bylo — může
snadno vášeň lidu povzbuzena
býti na taký stupeň že válku po

žaduje bez ohledu na následky
toho A tak mínění veřejné svésti
může i republiku na dráhu milita-

rismu právě tak jako vůle moc-

nářova v zemi despotické

řvDYZ DĚLAJÍ DVA JEDNO NENI TO

jedno Jest všeobecně známo

jakou šetrností a opatrností denní

anglické listy mluví o stávkách a

z nich povstávajících výtržnostech
a až na malé výminky straní oby-

čejně vždy stávkujícím — pak li

tito jsou Amerikány aneb ameri
čtí občané Rovněž známo jest
jaký předsudek panuje u amtri-ckéh- o

dčlnictva proti přistěhoval-
cům kteréž obviňují Že nedove-

dou dosti oceňovati sdružení a

unie že spokojují se s menši

mzdou atd Hlavně toto úsilí
dělnictva zorganizovaného bylo
příčinou přijetí zákonů na obme-zen- í

přistěhovalectva V minulých
dnech vypuknul strajk ve státu
New Yorku při stavbě ohromné
hráze kteráž má sloužiti ku záso-

bování vodárny města New Yorku
Dělníci tu pracující jsou Italové a

požadují zkrácení pracovní doby a

zlepšení mzdy Dle obvyklého
jindy řádění proti dělníkům při-

stěhovalým dalo by se očekávat
že tento krok italských dělníků
uvítán bude od dělnictva ačasopi-sectv- a

amerického příznivě a do-

stane se mu podpory Však Bože
chraň! Časopisy hartusí a orga-

nizované děinictvo mičky k tomu
svolení dává že se má na ty Itali-an-

poslali vojsko a jen to postří-
let A proč? Inu proto že vět-

šina z nich nejsou američtí občané

nejsou voliči nemají žádné hlasy
nemají vliv ná politiku a proto
také nemají žádnou vábu Co na

tom že jsou lidé! Co na tom že

jsou dělníci domáhající se zlepšení
svého stavu! To všechno nic ne-

platí! Nemohou při volbě uškodit
fivvmi hlaetr pestří'
let! Politika ve všem!

Zápletka s Tureckem

Jak na jiném místě zprávu o

tom přinášíme nastala mezi vlá-

dou naší a vládou tureckou vážná

zápletka následkem nedodrženého
slibu jímž Turecko zavázalo se

zaplatili americkým misionářům
náhradu za Škody v Malé Asii

způsobené a jak se podobá snadno
též k vážným následkům vésti
může Spojené Státy v případu
tomto nejsou prvou z velmocí jež
o bezcennosti slibů tureckých se

přesvědčila neboť doposud každá
zem kteráž jakoukoliv náhradu z

příčin jakýchkoliv od Turecka k

pohledávání měla dospěla k týmž
výsledkům — neboť u vlády ture-

cké panuje jak se podobá to pra-
vidlo že sliby dávány isou jedině
proto aby rušeny býti mohiy
Sultán a rádcové jeho nejsou vá

záni ctí a závazky mezinárodními
a slovu dostojí jedině tenkráte

když náieziteno důkazu o tom se

jim podá že činiti co mají g mocí

silnější kteráž připravena jest
právům svým průchodu mocí zjed-nat- i

Že tomu tak dokázáno po
sledně v případu Rakouska kteréž

vysláním jediné válečné lodi své
do Smyrny vyplacení dlouho sli
bovné náhrady docílilo

Případ kterýž příčinou nynější
zápletky jest vleče se již hezky
dlouho tak dlouho že není divu
že trpělivost našemu odboru stát
nímu již došla Když poprvé ná

roky misionářů amerických o ná-

hradu vyslancem naším vládě ture
cké předloženy byly odmítnuta

zprvu za to veškera zodpovědnost
záhy na to však spravedlnost jich
uznána a brzké vyplacení náhrady
přislíbeno Poslední slib podobny
učiněn před více jak půldruhým
létem a od té doby vzdor tomu
ie náhrada ona pouze jen $90000
obnáší a tudíž vlastně ani za leč

nestojí neučiněno vládou ture
ckou zcela ničeho vzhledem ku

splnění alibu daného vzdor tomu
že vyslancem naším několikráte
to požadováno a proto také test

$46645 Ci na krytí "výloh''
svých vyplatili si dal Z obnosu
toho připadala maličkost {36
24515 aa výlohy cestovní a $10

40046 na výlohy různé

Dle Wkazu pokladního odboru
nalézalo se 1 dubna v oběhu pe-

něz a $2021274506 proti
v témže dni roku

minulého proti $1756058645 v

roce i 898 $1669000694 v roce

1897 a $1528620463 v roce

1896 Jeví se tudíž ve čtyřech
letech v oběhu peněz přírůstek
$492645043 nebo-l- i 32 procent
A pak prý dle tvrzení listů popo- -

kratických poměry v zemi stále se

horší

Jak draho přijdou poplatnictvu
tak zvaná "vyšetřování'' těmi kte-

rými sněmy státními nařizovaná

ukazuje se nejlépe na státu New

Yorku kdež v posledních dvaceti
letech vyšetřující komise vydání
$9535a3 způsobily Nejdráže
snad poplatnictvu u

přišel vyšetřující výbor Lexow-ů- v

jehožto vydání $88670 obná
šelo Poslední výbor Mazetúv

nezůstane dle všeho také as v

ohledu tom pozadu neboť dosa-

vadní účty jeho — a začal teprvé
před nedávnem — již $28343 ob-

náší

Jak obrovskou měrou lid korpo--

racemi a trusty vydírán jest uka-

zuje se nejlépe na chicagské spo
lečnosti plynárnické Ogdea Gas
Co Táž zorganisována byla před
třemi roky s kapitálem $5000000
a čistý výtěžek její za tři roky
dle vlastní zprávy její $6000000
obnášel Dle číslice této mohla
cena plynu značnou měrou sníže-

na bf ti aniž by toho podílníci

pocítili neboť i pak slušná divi
denda byla by jim zbývala a lidu
tím značnou měrou ulehčeno býti
mohlo Není divu že za takých
okolností stále víc a více vzmáhá
se požadavek aby všechny po-

dobné závody v městskou správu
převzaty byly

PúáTŮVNÍ SPOKlTfcLNY ZAVEDENY A

s úspěchem řízeny jsou přítomně
v Rakousku Belgu Kanadě An

glii Francii Itálii Nizozemsku
v Austrálii V Hawaii byly též

po nějaký čas v činnosti nyní
však když souostroví ono osud

svůj se Spojenými Státy sloučilo
budou poštovní spořitelny zruše

ny a sice stane se tak na základě
zákona o civilním zřízení pro
nďwin sněmovnou již přijatého
v němž žádné opatření vzhledem
ku poštovním spořitelnám učiněno

nebylo Učiněn tak bude v Ha-

waii krok do zadu a to vzdor
tomu že ostrovy ony nalézají se

pod svrchovaností země kteráž
tou nejpokroČilejší na světě se

prohlašuje
—

1

V NORTHřlELD VT PllŠU TÍKl

temperencláři na zvláštní nápad
kterak by požívání lihovin co nej
více cbmeziti rcohlL V městské
radě kdež většinu mají přijali to- -

:x x x_ : 1 111

kdož lihoviny v tamní městské

hospodě sobě koupí uveřejněno
býti musí v místním časapise a

zároveň nařízeno že uveřejňována
býti musí t jména těch jímž pro-

dávání lihovin městským hostin-

ským z jakékoliv příčiny odepřeno
bylo Páni temperencláři počítali
správaě že ten kdo sklenku piva
neb kořalky vypiti chce raději
požitku onoho se zřekne než aby
v časopise s íaktem tím se blískal

zapomenuli však že pití tím neza-

mezí ba naopak že tím jen k taj-

nému chlastu přispívati budou

Při debatě o rozpočtu na sesíle- -

ní loďstva válečného použil v ně-

meckém říšském sněmu ministr
záležitostí zahraničních von Bue-lo- w

důvodu jakéhož málo kdy
používáno jest Poukazoval to
tiž na republiky ▼ nichl vláda v

rukou lidu spočívá a dovozoval
le vůle a vášně lidu atávají ae

stále větším faktorem při rozho-
dování otázek války neb míru ae

týkajících a 2e tudíZ nemůže ni-

kterak se očekávati že bv hlavv

janu Vác Kasíkovi v noci na pátek
min týdne ze zavřené stáje krásný
kůň Večer stáj jako obyčejně
Kasík zavřel a když ráno krmiti
šel a stáj otevřel shledal k nema
lému překvapení že nejlepší kůň

je pryč Dle kolejí až k cestě

vedoucíchpřijel si zloděj pro koně
v kočárku

— Divadlamilovnému obecen-

stvu českému v Plattsmouth při-

praven bude příští neděli v Soko-

lovně nemalý požitek — uspořádá-no- ť

tam bude ochotníky Tel Jed
Sokol z Omahy divadelní předsta-
vení — "Nevinní vinníci'' aneb

"Omylové světem vládnou" Kus

ten sehrán byl v Omaze minulé
neděle s úspěchem tím největším
a proto mohou se naši krajané
plattsmouthští těšiti v pravdě "na
něco co tam ještě nebylo''
— V Beatrice utrpěla v úterý

smrtelných popálenin paní Dan
Hufíová Táž rozdělávala v ku-

chyňských kamnech oheň a když
špatně bořelochtěla tomu pomoci
petiolejem — týž však v konévce
se vzňal a vybuchl tak že v jed-

nom okamžiku nešťastnice Živé

pochodní se podobald Ntž bořicí
šat z ní strhán utrpěla popálenin
tak těžkých že na zachování její
při životě ani nejmenší naděje ne-

bylo

— Z Tecumseh oznámeno v

úterý že okolí tamní navštíveno

bylo vichřicí téměř cyklonu se

podobající a že značné Škody na

majetku spůsobeny Největší škody
spůsobeny na farmě C BIIosuka
kdež veškery budovy rozmeteny
Na farmě fiO 0'ConríeUa shozen
větrník a rozmetena kolna a sýpka
a podobné škody spůsobeny i na
farmách Robertse Woodrufía a

krajina mtll
čtyři Čtvereční míle

— V Brainard zemřel včera
ráno náhle krajan Fr Sobčslav-majíc- í

ský tam řeznický obchod
a téŽ i v Omaze dohře známý Šel

ráno do hostince "na jednu'
sotva že však do dveří vstoupil
klesnul k zemi a téměř okamžitě

byl mrtev Smrt spůsobena vadou
srdeční — Byl Členem Modern
Woodmen oí America a "Z
Č li J" a pojištěn byl úhrnem
na $2500 Zanechává manželku
a tři malé dítky

Státní konvence demokratů

populistů a stříbrařských republi-
kánů k nominování kandidátů pro
úřady státní odbývána bude z

usnešení výkonných výborů všech
tří stran 11 července v Lincoln
Ve schůzi výboru rokováno též o

tom jakým spúsobem by lístek
mezi zúčastněné tři strany rozdě-

len býti měl a konečně dospěno k

dohodnutí dle něhož ponechána
bude stříbrařským republikánům
nominace náměstka guvernéra
demokraté dostanou kandidáta

á pokladníka ostatek

pak zůstane populistům
V této Cástl zemi jest vice nomocnych Cat

než vsami ostatními nemocemi dohro-
mady teprvé před nálo lety považoval se ta
nemoc nevyléčitelnou Po ronobo a mnoho
roka lékaři jl prohlásili za nemoc mlstol a
předpisovali léž místní léky a když stále mi-

nuly a oílnkem nemoc vy'éťitl prohlásili
jl za nevyléčitelnou
Véda vtak dokázala fa catiirh jest asUrni

nemoc a protož potřebuje též astavni léčeni
Hail-i- Catarb Cure vyráWn a V 3 Cheney
& Toledo Ohio jest Jediný astavnf lék
v trna Jest používán vnitřné v dávkách od
10 kapek do kávové lžičky On slinkuje zrovna
na krev sllznsté nstmje tělesné Oni nabízejí
stodollarn za každý případ který nebyl lékem
tímto vybojen ťosleti) sl pro obéžniky a
dotvrzeni Adresujte

- E J CHENEY Co Toledo Otw

Prodává se v lékárnách ta Tfw

Halťa Family Plila Jsou nejleplí

T 'Robinsonově lékárně
13 aPacmellcl

Cřadof hodiny: Telefon 1T

Od II do lídopol aod
4 do f a od 7 do večer miivf m íetky

Předplácejte tvým přátelům neb

tndmým do Čech Ho$poddře ttoji

jest k rázné odpovědi na dosavad- -

ní netečnost ba odmítavost Ture-

cka neboť dalším trpěním toho

bylo by Turecko v zaujmutém
stanovisku jen sesilováno a násil-

nosti proti občanstvu našemu v

obvodu říše turecké dlícímu byly
by tím dokonce jaksi podporová-
ny ne-l- i dokonce schvalovány
Není než správným když sultánu
vládou naší spůsooem důrazným
na srozuměnou dáno bude že

Spojené Státy na vyrovnání spra-
vedlivého požadavku trvají i kdy-

by k prosazení téhož násilí použi-
to býti mělo a že silnými jsme
dosti k hájení práv životů a ma-

jetku občanů našich nechť si jest
to kdekoliv a za okolností jakých-
koliv Od vlády Turecké ve sporu
nynějším žádáno není ničeho k

čemu bychom právem mezinárod-

ním oprávněni nebyli a proto také
nemožno připuslitiabychom spra-
vedlivé požadavky naše padnouti
nechali a tím Turecko jen ve

jeho podporovali A

dojde-l- i zápletka tato tak daleko
Že veškery cesty a prostředky di

plomatické vyčerpány budou tu
bude zřejmou povinností vlády
naší chopiti se kroků jiných ta-

kých jimiž by Turecko přivedeno
bylo k rozumu a ku splnění poža
davků našich ale zároveň i k po
znání že pohrávání se shovívavo
stí Spoj Států se nevyplácí

NEBRASKA

— Nejlepší doutníky jsou Porto
Rico jež vyrábí V Pospíšil ve

Wilber Neb — Zkuste je 79tí

— V Humboldt sebráno bylo v

tamním methodistickém kostele

$103 ve prospěch hladovícího

obyvatelstva v Indii

— V Crab Orchard onemocněl
v úterý neštovicemi cizinec jeden
z Kansas Učiněna byla ihned

opatření aby dalšímu šíření se

nákazy bylo zabráněno

— Dr E C Patterson zubní
lékař ze Schuyler bude v Prague
v úřadovně dr Jos Pecivála ve
dnech 4 a 5 května a pak každý
prvý pátek a sobotu v měsíci tí

— v cnaaron postřelil se ve

středu při pohrávání si s revolve
rem S A Herroii obchodní ce

stujíci papírnické jedné hrmy
omažské a obavy jsou že o ruku

přijde

— V Hastinga prodány byiy v

úterý dluhopisy v obnosu $20000
odhlasované v minulé volbě ku
stavbě elektrárny a se stavbou
této započato bude v dnech nej-bližší-

— Ve Fremont poslán v úterý
do polepšovny I2letý Henry Krei-z- el

kterýž obviněn byl z krádeže

bicyklu Hošík tvrdí že bicykl
vlastně ukraden jeho kletým
bratrem a on Že jej pouze použí-
val

— V Plattsmouth přijata byla
ordinaace kterouž zakazuje se
natahování telegraínícb a telefon-

ních drátů podél hlavní ulice a v

pondělí provedeno pro přestoupe-
ní ordinance té prvé zatčení za
účelem zkušení ústavnosti její
' — Oznamuje se z Chicaga že
tamní Školdozorce dr E B An

drews rozhodnul se přijmouti na

bídnutí mu řiditelství státní uni

versity naší úřadní toho oznáme-

ní ale od něho dosud nedošlo Že

tomu tak jest nasvědčuje zpráva
že ve středu podal radě Školní své

poděkování kteréž 1 květnem v

Kaidý rodák tnřlnickj míl by chovat!
pi tento obsahující popiaadéjini
jeho rodištS J'an apiaovatel opravilc nás kn nabídnuti tbytkn apisu ta
cena valní sníženou a aice budem týl
prodávali aynl ca §2 00 i a poitovUsvlkon DřívřjU cena $400 židnl
Mčlničan nemusí se nyní vymlouvalina cenu knihy neboť za tuto cenu w
V pravd levMU Hlaste se brV
Adreiajte: Fafcfvfc Eiaskls

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiponte $150 roéniplatnost vejiti má


